
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu: 100 KM: Toma Nikolić, 
Ljubo Pavlović, Marijana Pavlović, 
Tomislav Soldo, Mato Kukrika. 50 
KM: Darko Šekerija, Spaso Raguž, 
Miro Maslać, Slavko Nikolić, Marko 
Kolak, Ante Ćorić, Lucija Kulaš, Ro-
berto Kulaš, Petar Jozić, Ivan Jurković, 
Petar Dragić, Zoran Tolić, Ivica Be-
kavac, Anto Kvesić, Veronika Đopa, 
Niko Puljić, Zdravko Pavlović, Damir 
Petrović, Dario Azinović, Marin Stanić, 
Slavko Nikšić, Dragan Rogić, Ivica 
Dragoje, Slavko Barišić, Drago Vučina, 
Ivan Trogrlić, Jasenko Mandarić, Mijo 
Marjanović, Ruža Banović, Marinko 
Brać, Kata Škegro, Ivanka Andrić, Ivo 
Jelić, Nenad Antunović, Marinko Perić 
(Vinkov), Marija Kramar, Jurica Biloš, 
Pero Kalinić, Nikola Blažević, Anđa 
Jozić, Eva Blažević, Mario Leko.  20 
KM: Jozo Perić, Ante Kožul, Ivica Be-
kavac, Ljuban Brać, Dragutin Mlikota, 
Nikola Rajič 25 KM: Šćepo Soldo. 70 
KM: Dragan Jurković; 30 KM: Mire-
la Đopa, Pero Stjepanović. 40 KM: 
Jadranko Bošković  
Za župni list  (KM): 20 KM: Toma 
Nikolić, Matan Kukrika. 10 KM: Dragan 
Karlušić, Spaso Raguž, Slavko Nikišić, 
Mirela Đopa, Slavko Barišić,  Dragica 
Bošković, Anto Kvesić, Lucija Marjanović.
Za kapelu u Ortiješu ( KM): Veronika 
Đopa 50, Irena Miškić 30.

Kruh sv.  Ante : 50 KM: Marijana Pavlović, 
Dragan Rogić, Tomislav Soldo, Kata Škegro. 
30 KM: Dragan Karlušić, Marinko Perić. 20 
KM: Kata Mihalj, Anica Rajič, Jozo Perić, 
Toma Nikolić, Slavko Nikolić, Miro Maslać, 
Petar Jozić, Ivan Jurković, Petar Dragić, 
Zoran Tolić, Antun Lučić, Zdravko Pavlović, 
Jasenko Mandurić, Mijo Marjanović, Ruža 
Banović, Ljuban Brać, Marinko Brać, Mato 
Kukrika, Marija Kramar, Filip Pavlović, 
Jadranko Bošković, Nikola Blažević, Eva 
Blažević. 10 KM: Jozo Perić, Spaso Raguž, 
Ljubo Pavlović, Marko Kolak, Marko 
Brljević, Ivica Bekavac, Veronika Đopa, 
Drago Vučina, Dragutin Mlikota, Ivo Jelić, 
Nikola Rajič, Šćepo Soldo, Pero Kalinić, 
Nada Filipović, Pero Stjepanović.
Nastavljamo sa vjeronaucima i sa sekci-
jama po ustaljenom rasporedu. 
VJERONAUK za 5, 6, 7 i 8 razred:
Kada djeca imaju prvu smjenu u školi 
tada imaju i župni vjeronauk tj. svako 
drugi tjedan.
U srijedu (19.I) vjeronauk u crkvi za 5 
razred u 11.15 sati, a za 7 razred u 13 sati. 
U ponedjeljak (24.I) vjeronauk u crkvi 
za 6 i 8 razredu u 13 sati.
Sveta Misa u Blagaju bit će zadnje nedjelje 
u mjesecu ( 30. siječnja) u 12 sati.
U nedjelju na svetoj Misi u 11 sati molit ćemo 
za pokojne mlade iz Rakitna i Posušja koji su 
nastradali prošle godine u novogodišnjoj noći.
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STATISTIKA U ŽUPI ZA 2021. GODINU PREMA ŽUPNIM
MATICAMA 

Matica krštenih: 32 (muških 15, ženskih 17) - 7 više nego 2020.

Matica umrlih: 40 (muških 23, ženskih 17) - 14 više nego 2020.

Matica krizmanih: 34 (muških 19, ženskih 15) - 7 više nego 2020.

Matica prvopričesnika: 18 (muških 11, ženskih 7) - 6 manje nego 2020.

Matica vjenčanih: 11 parova - 3 više nego 2020.

STATISTIKA U ŽUPI ZA 2021. GODINU PREMA BLAGOSLOVU 
OBITELJI - POPIS OBITELJI I VJERNIKA

Ukupan broj obitelji sa stalnim prebivalištem u župi: 730 obitelji

Ukupan broj župljana sa stalnim prebivalištem u župi: 2339 župljana, od 
toga broja 61 župljanin je povremeno u inozemstvu ili domovini.

Ukupan broj obitelji koje žive u inozemstvu ili domovini: 78 obitelji

Ukupan broj župljana koji žive u inozemstvu ili domovini: 261 župljanin

Kada bismo posabrali sve župljane i obitelji, i one sa stalnim prebivalištem 
i one koji su u inozemstvu ili domovini, župa bi imala: 805 obitelji i 2600 
župljana. Međutim, realna i činjenična brojka onih koji žive na terenu župe 
tj. onih koji u župi imaju stalno prebivalište je: 730 obitelji i 2339 župljana.
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RASPORED SVETIH MISA
od 17. - 23. siječnja

Ponedjeljak, 17. siječanj, Sv. Antun, 
opat 
7:30 - Supruga Mirela za p. STJEPA-
NA Đopu i sve p. iz ob. ĐOPA 
7:30  - Iva Puljić s ob. za p. supruga 
ILIJU Puljić

Utorak, 18. siječanj
7:30 - Ob. za p. ANĐELKA  Arelić 
18 - Bruno Zovko za p. oca MATU i 
sve p. iz ob. ZOVKO i JURIĆ
 
Srijeda, 19. siječanj
7:30 - Zdravko Banović za p. oca ILI-
JU i strica BLAGU
7:30 - Supruga Mila s djecom za p. 
muža IVANA i ost. p. iz ob. PERIĆ

Četvrtak, 20. siječanj
7:30 - Misa na nakanu župe
18:00 - Ruža Marjanović za p. 
muža NEDJELJKA, i ost. p. iz ob. 
MARJANOVIĆ i MIJIĆ

Petak, 21. siječanj, Sv. Agneza
7:30 - Zdravko Šagolj za p. rod. MAR-
KA i RUŽU i tetku ILKU Kožul
7:30 - Misa na nakanu župe

Subota, 22. siječanj
7:30 - Mladen Pavlinović za p. rod. 
JELKU i PAVU i ost. p.
7:30 - Misa na nakanu župe

Nedjelja, 23. siječanj, III. / god
8 - Jakiša Bošković za p. rod. IVA-
NA i ANICU, brata LUKU, bratića 
LJUBU i ost. p. iz ob. BOŠKOVIĆ i 
VRANJKIĆ
9:30 - Misa za djecu i mlade
11- Misa za narod

2. NEDJELJA KROZ GODINU
Iv 2, 1 - 11

U ono vrijeme: Bijaše svadba u 
Kani Galilejskoj. Bila ondje 
Isusova majka. Na svadbu 

bijaše pozvan i Isus i njegovi učenici. 
Kad ponesta vina, Isusu će njegova 
majka: »Vina nemaju.« Kaže joj Isus: 
»Ženo, što ja imam s tobom? Još nije 
došao moj čas!« Nato će njegova mati 
poslužiteljima: »Što god vam rekne, 
učinite!«
A bijaše ondje Židovima za čišćenje 
šest kamenih posuda od po dvije do 
tri mjere. Kaže Isus poslužiteljima: 
»Napunite posude vodom!« I napune 
ih do vrha. Tada im reče: »Zagrabite 
sada i nosite ravnatelju stola.« Oni 
odnesu. Kad okusi vodu što posta vi-
nom, a nije znao odakle je – znale su 
sluge koje zagrabiše vodu – ravnatelj 
stola pozove zaručnika i kaže mu: 
»Svaki čovjek stavlja na stol najprije 
dobro vino, a kad se ponapiju, gore. 
Ti si čuvao dobro vino sve do sada.«
Tako, u Kani Galilejskoj, učini Isus 
prvo znamenje i objavi svoju slavu te 
povjerovaše u njega njegovi učenici. 
Nakon toga siđe sa svojom majkom, 
s braćom i sa svojim učenicima u Ka-
farnaum. Ondje ostadoše nekoliko 
dana.

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 24. siječnja - 30. siječnja

Ponedjeljak, 24. siječanj, Sv.Franjo 
Saleški 
7:30 - Ivanka Šutić za p. JAGU Čolić
7:30 - Drago Rajič za p. rod. IVANA i 
LJUBICU i ost. p.
Utorak, 25. siječanj; Obr. sv. Pavla
7:30 - Misa na nakanu župe
18 - Blaženka Rotim s ob. za p. oca 
SLAVKA Matić
Srijeda, 26. siječanj, Sv. Tim. i Tit
7:30 - Toma Nikolić za p. rod. ILIJU i 
KATU i sve p. iz ob. NIKOLIĆ 
7:30 -  Lucija Marjanović s ob. za p. rod. 
STIPU i MARU, brata MIRKA, se-
stru MARTU i sve p. iz ob. MARIĆ i 
RADIĆ

Četvrtak, 27. siječanj
7:30 - Janja Vijačkić za p. rod. MIJU i 
KATU, za p. NADU, SLAVICU, IVKU, 
MIŠU, MARIJANA i MARIJU 
18 - Dragica Boškovićza p. muža LUKU, 
sina LJUBU i IVANA, p. ANICU i ost. 
p. iz ob. BOŠKOVIĆ

Petak, 28. siječanj, Sv. Toma Akv.
7:30 -  Janja Vijačkić s ob. za duše u 
čistilištu
7:30 - Ivka Stojanović za p. muža SMIL-
JANA, p. rod. STIPU i JELU, brata 
JOZU i ost. p.

Subota, 29. siječanj
7:30 - Mara Karlović za p. rod. NIKO-
LU i JANJU, p. braću i sestre i sve p. iz 
obitelji
7:30 - Misa na nakanu župe

Nedjelja, 30. siječanj,  IV ned./god
8 - Ob. Kramar za p. ILIJU, SLAVKU i 
NADU Kramar
9:30- Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

3. NEDJELJA KROZ GODINU
Lk 1, 1-4; 4, 14-21

Kad već mnogi poduzeše sastav-
iti izvješće o događajima koji 
se ispuniše među nama – kako 

nam to predadoše oni koji od početka bi-
jahu očevici i sluge Riječi – pošto sam 
sve, od početka, pomno ispitao, naumih 
i ja tebi, vrli Teofile, sve po redu napi-
sati da se tako osvjedočiš o pouzdanosti 
svega u čemu si poučen.
U ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati 
u Galileju te glas o njemu puče po svoj 
okolici. I slavljen od sviju, naučavaše po 
njihovim sinagogama.
I dođe u Nazaret, gdje bijaše othranjen. 
I uđe po svom običaju na dan subotni 
u sinagogu te ustane čitati. Pruže mu 
Knjigu proroka Izaije. On razvije knjigu 
i nađe mjesto gdje stoji napisano:»Duh 
Gospodnji na meni je jer me pomaza!
On me posla blagovjesnikom biti siroma-
sima, proglasiti sužnjima oslobođenje,
vid slijepima, na slobodu pustiti 
potlačene, proglasiti godinu milosti Gos-
podnje.«
Tada savi knjigu, vrati je poslužitelju i 
sjede. Oči sviju u sinagogi bijahu uprte 
u njega. On im progovori: »Danas se is-
punilo ovo Pismo što vam još odzvanja 
u ušima.«
Riječ Gospodnja.


